

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้ำลงอ่างเก็บน้ำกระเสียว หมู่ที่ ๑ ตำบลนิคมกระเสียว อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ. ๑๓-๕-๕๑๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๗,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้ำ
- งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ
- ณ วันที่ ๗ ก.ย. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๗,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ ชุด
- ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|--------------------------|------------------------------|---------------|---|
| ๗.๑ นายธนัญชัย บุญตระกูล | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการ |  |
| ๗.๒ นายอริชฐา รัตนพงษ์ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | กรรมการ |  |
| ๗.๓ นายเศวตโชติ ลือชัย | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |  |

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้ำลงอ่างเก็บน้ำกระเสียว หมู่ที่ 1 ตำบล นิคมกระเสียว อำเภอด่านช้าง จังหวัด สุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ. 13-4-413

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดย สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 25 สิงหาคม 2565

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ	สูตรค่า K (แนะนำ)
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ งาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง			
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง		
1. งานเตรียมพื้นที่										
1.1	งานถมกลาง	1,734.00	ตร.ม.	1.32	2,289.00	1.3330	1.76	3,051.84		K 2.1
รวมรายการที่ 1					2,289.00			3,051.84		
2. งานดิน										
2.1	งานขุดลอกด้วยรถขุด	11,520.00	ลบ.ม.	30.61	352,627.00	1.3330	40.80	470,016.00		K 2.1
รวมรายการที่ 2					352,627.00			470,016.00		
3.งานเบ็ดเตล็ด										
3.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,650.00	11,650.00	1.2737	14,838.61	14,838.61		K 1
3.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,120.00	7,120.00	1.2737	9,068.74	9,068.74		K 1
รวมรายการที่ 3					18,770.00	รวมค่างานก่อสร้าง คิดเป็นราคากลาง		23,907.35		
รวมค่างานต้นทุน					373,686.00			496,975.19		
								496,900.00		

ตัวหนังสือ = (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 120 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


ประธานกรรมการ
(นายธนชัย บุญทะกุล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ


กรรมการ
(นายอวิชรา รัตนพงษ์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ


กรรมการ
(นายเสวตโชติ ลือชัย)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๗ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร. ๐ - ๓๒๓๓ - ๔๔๘๘
ที่ ทส ๐๖๑๗/๕๕๖๖ วันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อดำเนินโครงการ เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำในช่วงฤดูฝน ปี ๒๕๖๕ และการกักเก็บน้ำเพื่อฤดูแล้งปี ๒๕๖๕/๒๕๖๖
เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๗ ที่ ๐๗๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง คณะกรรมการ จัดทำร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อดำเนิน โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำในช่วงฤดูฝน ปี ๒๕๖๕ และการกักเก็บน้ำ เพื่อฤดูแล้ง ปี ๒๕๖๕/๒๕๖๖ จำนวน ๒ โครงการ สำหรับโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้ำ ลงอ่างเก็บน้ำกระเสียว หมู่ที่ ๑ ตำบลนิคมกระเสียว อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ. ๑๓-๔-๔๑๓ งบประมาณ ๔๔๗,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) มีคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------|----------------------|---------------|
| ๑. นายธนัญชัย บุญตระกูล | วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอวิษฐา รัตนพงษ์ | วิศวกรโยธาชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายเสวตโชติ ลือชัย | วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |

โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นตามข้อกำหนดของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จรายงานผลให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสาร เรียบร้อยแล้ว จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้ำ ลงอ่างเก็บน้ำกระเสียว หมู่ที่ ๑ ตำบลนิคมกระเสียว อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ. ๑๓-๔-๔๑๓ งบประมาณ ๔๔๗,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟู แหล่งน้ำ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๕ การอนุมัติราคากลาง โครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๗ อนุมัติแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายธนัญชัย บุญตระกูล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอวิษฐา รัตนพงษ์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเสวตโชติ ลือชัย)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายมงคล วงศ์วัฒนากิจ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ปฏิบัติหน้าที่แทนผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

อนุมัติ

ให้ อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
ตรวจสอบ Foster F ตามแบบที่แนบมา
ในโครงการดังกล่าวที่จังหวัดสุพรรณบุรี
จังหวัด สุพรรณบุรี

ว่าที่ร้อยตรีหญิง

(วราภรณ์ อ่อนไทรแก้ว)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นายเวสารัช โสภณดิเรกรัตน์)
ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๗
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

สรุปการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (จ้างก่อสร้าง)

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 7

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ชื่อ ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้ำลงอ่างเก็บน้ำกระเสียว

หมู่ที่ 1 ตำบล นิคมกระเสียว อำเภอ ต่านช้าง จังหวัด สุพรรณบุรี

รหัสโครงการ สพ. 13-4-413

วันที่ 25 สิงหาคม 2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	2,289.00	1.3330	3,051.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2	งานดิน	352,627.00	1.3330	470,051.00	งานชลประทาน (ปกติ)
3	งานโครงสร้าง	-	1.2737	-	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	-	1.3330	-	งานชลประทาน (ปกติ)
5	งานท่อและอุปกรณ์	-	1.3330	-	งานชลประทาน (ปกติ)
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2737	-	งานสะพาน FactorF
7	งานเบ็ดเตล็ด	18,770.00	1.2737	23,907.00	งานสะพาน FactorF
8	งานอุปกรณ์ประกอบ(ครุภัณฑ์จัดซื้อ)	-	1.0700	-	รวม Vat. 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			497,009.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			497,000.00	
	ตัวอักษร (สีสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการโดย

(นายอวิษฐา รัตนพงษ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....

ประธานกรรมการ

(นายธนชัย บุญทะกุล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....

กรรมการ

(นายอวิษฐา รัตนพงษ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....

กรรมการ

(นายเศวตโชติ ลือชัย)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

การประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้ำลงอ่างเก็บน้ำกระเสียว

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานถากถาง	1,734.00	ตร.ม.	1.32	2,289.00	
รวมรายการที่ 1					2,289.00	บาท
2. งานดิน						
2.1	งานขุดลอกด้วยรถขุด	11,520.00	ลบ.ม.	30.61	352,627.00	(สภาพปกติ)
รวมรายการที่ 2					352,627.00	บาท
3. งานโครงสร้าง						
รวมรายการที่ 3					-	บาท
4. งานป้องกันการกัดเซาะ						
รวมรายการที่ 4					-	บาท
5. งานท่อและอุปกรณ์						
รวมรายการที่ 5					-	บาท
6.งานอาคารประกอบ						
รวมรายการที่ 6					-	บาท
7.งานเบ็ดเตล็ด						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,650.00	11,650.00	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,120.00	7,120.00	
รวมรายการที่ 7					18,770.00	บาท
8.งานอุปกรณ์ประกอบ(ครุภัณฑ์จัดซื้อ)						
รวมรายการที่ 8					-	บาท
ระยะขนส่งวัสดุ						
ระยะทางจากกรุงเทพฯถึงจังหวัด		102.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง		
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ		75.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง		
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)		37.5 / 35.5	บาท/ลิตร			
สรุปงานจ้างก่อสร้าง						
ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด(สำหรับควบคุมงาน)		8,449.15	บาท	(ร้อยละ 1.70)		
จำนวนเครื่องจักร		1	ชุด			
ระยะเวลาก่อสร้าง		120	วัน			
สรุปงานดิน						
ดินขุดทั้งหมด		-	ลบ.ม.			
นำไปถมได้		-	ลบ.ม.			
เหลือดินขนทิ้ง/กลบกลับ		-	ลบ.ม.			